

BOX 254 Canada TEL 2816
STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA.
UTGIFVES HVARJE ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AF
CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD
PRENUMERATIONSPRIS.
Helt År (4 försäkr.) \$1.00
Helt År 6 m. 60
Tre månader 35
Helt År till Sverige 2.00
Helt År 6 m. 1.00
Prenumerationsmedel insändas såväl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.
KONTOR,
Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain St., invid Sv. Luth. Kyrkan.
Besökande Landsmän Alltid Valkomna.
C. ALBIN JONES Redaktör
JOHN E. LIDHOLM Redaktör

Småfolk i ett stort land.
Nyligen förda debatter i parlamentet har följande uttalande uttalats af ett stort antal medlemmar i den kanadensiska riksdagen. De två män som demokratiska partiet nu har som kandidater för nominationen till president äro båda två män från Väster. Väster är en mera vikt ja längre tiden skrider. Liknande är förhållandet i Canada. Vår stora börjiga Väster har ej tid eller lust att stå stilla, endast för att konservativernas "lillputtar" så önska. Deras skrik att landet tages upp till för fort lemnas åt sitt värde. Det är en bebyggd och producerande canadisk Väster som skall hjälpa eland. Östern behöfver oss, måhända bättre än vi behöfva den. Vid nästa val måste folket bestämma om de vilja ha dessa små och trångbröstade ledare att styra vårt stora land eller om de skola lemnas i händerna på en regering som har gjort så mycket för Canadas utveckling. Vi veta hvad detta land var då nuvarande regering kom till makten. Vi se hvad Canada är i dag. Vår regerings vedersakare skola måhända säga att denna utveckling kommit af sig själf, och att den skulle ha kommit äfven under konservativ styrelse. För att se det grundlösa i denna invändning behöfva vi endast se huru Canada under närmare 20 år af konservativ styrelse stod stilla — eller skola vi säga gick tillbaka — under det vår granne i söder florerade och tillväxte. Liberala partiet kom sedan till makten, och att Canada under denna tid hällit jämna steg med hvarje annat land proportionvis räknadt är onödigt nämna, alla erkänna det som faktum.

Ett ord till våra vänner som arbeta i "Camparne".
Många af våra landsmän arbeta ute å de stora järnvägsanläggningarna som nu företagas på olika håll i detta stora land. Somliga af dem hafva s. k. "station work", somliga äro förmän för arbetslag och många andra äro sysselsatta såsom arbetare. De åtnjuta alla godt anseende som det mest önskvärda element, från hvilket kontrakterna kunna erhålla sitt bästa folk. På grund af detta draga de god afhåll, och de på de värden erhålla sin betalning, lyfta de hundratals dollars hvarvandra, som de förtjänat med flit och trög arbete. Det är troligt att många af dessa våra landsmän spara sina pengar och använda dem till nyttiga ändamål, men vi veta också att många som lyft sin betalning användt sina hårdt förvärfvade pengar på ett sätt, som endast skadat dem. I sitt arbete ute i "campen" hafva de varit flitiga, pliktrogna och samvetsgranna män, en heder för sin nationallitet, men då de komma till städerna, blifva de svaga rön, som kasta sig in i den enda utsväffningen efter den andra, riktande krigarnas fejder, men förstörande sig själva, sina kassa och sin hälsa. Inom några dagar, i säs och, hafva våra landsmän förlorat sin dyrbärhet och själfvakt följer på utsväffningarna, och så gäller det att ge sig ut på arbete igen. Vi vilja ej säga att detta är förhållandet med alla, långt därifrån, men alla känna till att oförvårda skildring slår in på många. Vi göra ej anspråk på att vara hvarken nykterhets- eller väckelsepredikanter, men vi önska se våra landsmän lyftas, och vi önska se mätta och sundt förnuft i allt. Där för rikta vi en personlig och välmenande uppmaning till dessa som lyfta sina pengar, att icke sänka sitt människovärde. Tänk hvad nytta som kunde göras med de stora summor som lyftas af järnvägsarbetarna. I denna tidning märkas hvarje vecka annonser om pänningplaceringar som äro förstklassiga och som det skulle betala sig att taga i öfvervägande. Detta land med dess snabba utveckling, erbjuder så många rika möjligheter som det är orätt att ej taga i betraktande. Från vecka till vecka förekommer det ena anbudet efter det andra som det skall betala sig att taga i betraktande. Låt oss oss därför tänka på den "ragniga dagen" genom att insätta förvärfvade medel i något nyttigt och vinstfullt företag i stället för att använda dem på ett vis, som ej blott är onyttigt, utan äfvenledes förstör både karaktär och hälsa. Låt oss oss som män bryta den dåliga vanans boja och försöka frambringa det bättre jaget som, "den gamle Adam" till trots, dock finnes hos hvar och en.

Huru lifslängden ökas.
Att medellifslängden i våra dagar stiger, på grund af förbättrade sanitära förhållanden, är ett faktum, som konstaterats i många länder. Fastän i nya länder svårigheten uppstått då det gäller att samla korrekta statistiska uppgifter, hafva dock sådana erhållits, och dessa visa det glädjande faktum, att Canada i detta fall ej utgör något undantag, utan äfven på detta sätt är afundsvärdt löst. Mr. Archibald Blue, Dominions folkräkningskommissionär, har nedlagt ett samvetsgrant och berömvärdt arbete i detta sammanhang och har samlat värdefulla statistiska siffror, af hvilka vi här nedan gifva några, som belysa ofövanstående.
Terande de hvarje tionde år återkommande folkräkningsarna som busis öfver kan att medellifslängden i dem som allidit under 1871 var 23½ år; år 1881 hade åldern stigit till 24½ år; år 1891 var siffran nära 26 år och 1901 var åldern nära 27 år. Enligt detta skulle lifslängden således hafva ökat med 3½ år under perioden 1871-1901.
Mr. Blue behandlar sedan frågan genom att taga andra statistiska siffror. År 1871 fanns bland hvarje 10,000 personer 364 som hade hunnit en ålder af öfver 65 år; år 1881, 1891 och 1901 voro siffrorna 413, 459 och 506 för de respektive åren, eller en ökning af 142. I den grupp, som kommer under åldersperioden 15-65 år, den s. k. produktiva perioden, var antalet å hvarje 10,000 personer år 1871 5,474. År 1901 var siffran 6,038 eller en ökning af 564 personer på 30 år. Det bör märkas, att denna beräkning gjordes för provinsen Ontario, men det är högst troligt att medellifslängden för hela Canada skulle blifva densamma.
Orsaken till ökningen är, som förut nämnt, förbättrade sanitära förhållanden, bättre ernäring och läkarehjäl, bättre lefnadsvillkor o. s. v. Vi få hoppas att siffran ständigt må stiga. Och ej enbart det, utan att människorna må lära sig att så hushålla med sina kroppshyddor, att de ej blifva orkeslösa i förtid, utan kunna in i ålderdomen behålla sina kropp- och själsförmågor.

Sagan om Naktorgalen.
(Öfversättning för S.C.T.)
Vid stranden af den heliga floden knäböjer en slank hinduflicka för att fylla det tunga vattenkruset. Hennes blickar glida upp mot templet på kullen, hvarest brannerna vaka och bedja, och hennes längtan ger sig luft i sång. Ljud är din stämman, o Sonada, ljud som rosen doft och morgon-agg! Du sjunger om ett armt, edligt hjärta, som vännerna glömma, om ett hjärta, som blöder och dör, medan den skönaste bland ynglingar föremär dess gård.
I templet knäböjer en ung bramin. Hans anlete är dödsblekt, endast ögonen visa lif — stora, dunkla, underbart djupa ögon. Låpparna röra sig i bön. — "Brama, all världens härskare, lyssna till din allringaste tjänare! Se, jag beder dig och natt, men kan ej finna lugn och ro! Hvarje afton stiga de lockande tonerna från Ganges' strand. Sunada sjunger och mot min vilja lyssnar jag och ser hennes sköna gestalt och glömmar, att jag är din tjänare. Heta begär fylla mitt arma hjärta. Var barmhärtig och hjälp mig!"
Allvarigt lyder den stora gudens stämman: — "Skall jag döda henne?" — Prästen sjunker samman på det kalla golvet. Stämman kommer det från hans bleka läppar: "Haf tack för ert ord, evige Brahma, men döda henne ej, jag älskar ju henne så innerligt, o herre. Förvandla henne till en liten fågel!"
Bifallande nickar den väldiga statyn.
Skymningen lägger åter sin silfverskja på den glänsande strömmen. Sakta sakta börjorna. En gåtfull hvissning höres i vassen, och på stranden stå lotusblommor och öppna skyggt sina stora, hvita blomsterögon. En hemlighetsfull doft fyller luften.
Skymningen viker för natten, den sköna, stjärnkära. Då börjar en liten fågel sjunga i smärt, en grå, obetydlig liten fågel. Toner, vaka och hjärtliga, småttande drilar, klagande och långtande, höras. Vågorna sluta sorla, de lyssna. Blommorna våga ej hämta andan, — de lyssna. Gräset och träden, månen och stjärnorna, allt lyssnar — en ung präst, döende på ett tempel, lyssnar. — "Sonada", hviska de hvita läpparna.
Maktigare blir den underbara sången. Den talar om glödande kärlek, en maktigt längtan och om dödsdärta. Tonerna ljuda starkare och starkare, tills det lilla bröstet brister af kval och lust.
Sången har slutat. Vågorna bära den låga, döda fågeln ut i förgångens och glömskans haf.
Det var den första naktorgalen. Nu finnas millioner, hvilka försjunga den kalla världen deras kärlek och längtan, tills äfven deras små, varma hjärtan brista af salighet och våda.

Tur och Otur.
Att otur råder under vissa tider och under andra tider det är tur, den saken icke något tvifvel liden. Men är ett gifvet faktum, eller hur?
Om det förhållandet i akt vi taga, och göra oss förtroga däruti, Vi kunna däraf få oss en lärdom dra.
Som kan till gagn för oss i livet bli.
I fall vi alltid åta på det klara, Om under otur eller tur vi stå, Det skall oss skydda emot månet genom att insätta förvärfvade medel i något nyttigt och vinstfullt företag i stället för att använda dem på ett vis, som ej blott är onyttigt, utan äfvenledes förstör både karaktär och hälsa. Låt oss oss som män bryta den dåliga vanans boja och försöka frambringa det bättre jaget som, "den gamle Adam" till trots, dock finnes hos hvar och en.

Tur och Otur.
Att otur råder under vissa tider och under andra tider det är tur, den saken icke något tvifvel liden. Men är ett gifvet faktum, eller hur?
Om det förhållandet i akt vi taga, och göra oss förtroga däruti, Vi kunna däraf få oss en lärdom dra.
Som kan till gagn för oss i livet bli.
I fall vi alltid åta på det klara, Om under otur eller tur vi stå, Det skall oss skydda emot månet genom att insätta förvärfvade medel i något nyttigt och vinstfullt företag i stället för att använda dem på ett vis, som ej blott är onyttigt, utan äfvenledes förstör både karaktär och hälsa. Låt oss oss som män bryta den dåliga vanans boja och försöka frambringa det bättre jaget som, "den gamle Adam" till trots, dock finnes hos hvar och en.

Tur och Otur.
Att otur råder under vissa tider och under andra tider det är tur, den saken icke något tvifvel liden. Men är ett gifvet faktum, eller hur?
Om det förhållandet i akt vi taga, och göra oss förtroga däruti, Vi kunna däraf få oss en lärdom dra.
Som kan till gagn för oss i livet bli.
I fall vi alltid åta på det klara, Om under otur eller tur vi stå, Det skall oss skydda emot månet genom att insätta förvärfvade medel i något nyttigt och vinstfullt företag i stället för att använda dem på ett vis, som ej blott är onyttigt, utan äfvenledes förstör både karaktär och hälsa. Låt oss oss som män bryta den dåliga vanans boja och försöka frambringa det bättre jaget som, "den gamle Adam" till trots, dock finnes hos hvar och en.

Rappning för Väggar.
Vid förefallande behof, begär alltid våra fabriker.
Vi fabricera:
"Empire" Trä Fiber Plaster
"Empire" Cement Väggsplaster.
"Empire" Finish Plaster
"Empire" Brandfritt Väggsplaster
"Empire" Ever Ready Plaster
"Gold Dust" Finish Plaster
"Gilt Edge" Gips
samt andra
Gipsprodukter.
Skrif efter vår bok; Jen fås fritt och skall gifva Eder upplysning om hvad tolk, som följer med sin tid begär.
Manitoba Gypsum Co., Ltd.
Kontor och Fabrik i
Winnipeg, Man.

Kalla fötter.
Kalla fötter äro för många människor en plåga. Orsakerna ligga vanligtvis i svaghet i näringsystemet, försäskad af blodförlust, underlivslidanden, hämorrhoider o. s. v. Till och med den varmaste fotbeklädnad är icke i stånd att afsläpa det onda, emedan det luftvudsakligen beror på ure sjuklighet och oordning i blodloppet. Många kunna icke se få fötterna värma i sången. Alla hittills försägnade medel ha blifvit utan resultat. Fullständigt kan det onda visserligen endast hävas, om de föranledande orsakerna afsläpas. I detta fall uppgiver en engelsk läkare, följande medel som fullkomligt säkert: På morgonen håller man sina fötter i kallt vatten upp till fotknölarna, om vintern en half minut, om sommaren 2 minuter och gnider dem sedan väl samt håller dem i vintern tiden framför kakelugnen. Af vikt är att efter badet meddels rörelse eller på annat sätt göra dem varma. Nyssnämnda medel upplijer fullkomligt sitt ändamål. Genom den rening, det kalla vattnet utöfvar på fötterna, upplivas blodkärlet, och på detta sätt öfverföres lifsvärmen. Om man en gång har vant fötterna vid badet, så kan man utan skada hålla dem längre i vattnet. Naturligtvis måste sådana försök göras försiktigt.

TENDERS
SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for St. Andrew's Rapids Works, Man.", will be received at this office until 4.30 P.M. on Wednesday, July 8, 1908, for the construction of Movable Dam, Steel Service and Highway Bridge, Repair Shop, &c., at St. Andrew's Rapids, Red River, Province of Manitoba.
Plans and specification can be seen at this Department; at the offices of Mr. A. R. Dufresne, Resident Engineer of the Department at Winnipeg; Mr. J. G. Sing, Resident Engineer, Confederation Life Building, Toronto; Mr. C. Desjardins, Clerk of Works, Post Office, Montreal, and Mr. Ph. Beland, Clerk of Works, Post Office, Quebec. Forms of tender can also be obtained at the above mentioned places.
Persons tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with their actual signatures.
The contractor will be required to conform to regulations to be made by the Governor General in Council, respecting the accommodation, medical treatment and sanitary protection of the working men employed on the work.
Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank, made payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, equal to ten per cent (10 p.c.) of the amount of the tender, which will be forfeited if the person tendering decline to enter into a contract when called upon to do so, or fail to complete the work contracted for. If the tender is not accepted the cheque will be returned.
The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender.
By order,
FRED. GÉLINAS,
Secretary,
Department of Public Works,
Ottawa, May 8, 1908.

En modärn Noaks Ark.
Den största transport af djur, som någonsin förts öfver Oceanen, anlände för kort tid sedan från New York till Tilbury Docks i London. På transportfartyget befundo sig lejon, tigrar, leoparder, jaguare, pumors, pantrar, kuguarer, elefanter, vargar, hyenor, isbjörnar, kameler, bruna björnar, apor och ett stort antal mindre djur. De ha dels lånats för utställningen från New Yorks zoologiska trädgård, dels förvärfvats af djurhandlare. Tjugvaktare, en djurläkare och två veterinärassistenter medföljde den dyrbara lasten. För djurens föda var rikligt försjort. För detta ändamål medfördes fyra levande kor, åtta hästar, sex åsnor, två mulåsnor, tolv getter och sex får för att slaktas ombord, utom fem hundra säckar med kött af nyss för afärdade dödade djur; 200 säckar oxsfoder, en half ton hundfoder, tre korgar med böns, tre dussin levande kaniner för ormarna, en half ton is (för patienter), fem ton fisk och 100 gallons lefvertran — för isbjörnarnas räkning — fullständiga detta djurhotella proviant.

Svensk Läkare.
DR. C. E. JOHNSON
Kontor: 392 Main St. Allman Block
Mottagnings-tid 11-12 f.m.
3.00-4.30 e.m.
Telefon till Kontor 5318. Telefon till Bostad 5319
Bostad: 190 Catherine Avenue
Sjukhus under åttan, personligen eller er telefon erhålla prompt tilllysning.
Dr. S. C. Peterson
Svensk Läkare och Kirurg
Kontor: 522 Main St. Tel. 7922
Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038
Kontorstimmor: 11-12 f.m.
4-6 e.m.
samt aftnar enl. överenskommelse.

Björnson & Brandson
LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE.
Telefon 89.
Mottagnings-tid: 1.30-3, 7-8 e.m.
Bostad: 630 McDermott Ave.
Telefon 4300.
BARNMORSKA
(Från Stockholm Utxaminerad.)
MRS. O. WALLMAN,
Cor. of Notre Dame and Spruce Strs.

N. J. Maclean, M.D.
M. R. C. S. (Eng.)
Specialist i behandlingen af kvinnosjukdomar och kirurgi.
326 SOMERSET BLDG.
Kontor: 135
Kontorstimmor: 4-7 e.m.
samt enligt överenskommelse. Telefon till bostad: 112.

Skand. Advokat
Thos. H. Johnson,
Barrister, Solicitor, Etc.
Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Forth Ave.

H. J. SMITH
Kgl. Svenska Vicekonsulat.
55 MERCHANTS BANK
WINNIPEG

C. A. JACOBSON
Real Estate, Loans and Insurance.
Issuer of Marriage Licenses and Naturalization applications.
Notaries Publics and Commissioners in B. R.
Next door to Scandia Hotel.
Cor. Henry Ave. och Patrick St.
J. R. HIGGINS
ADVOKAT OCH JURIDISK RÅDGIFVARE.
Kontor: 36 Merchants Bank Bldg.
Main St. Winnipeg.

Svenska Klubben
Sammanträder hvarje måndag i sin lokal å hörnet af Patrick St. & Henry Ave.
Skr.

IMPERIAL BANK
OF CANADA.
Kapital (Inbetaldt) \$4,825,000
Reservkapital 4,825,000
Gällande intresse betalas å depositioner.
SPARRANSÄLDELNINGEN
REKAMINERAS
Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, äro betalbara i kronor.
HUFVUDKONTOR:
Tillfälligt lokal, medan vår nya bankbyggnad uppföres, hörnet af McDermott och Albert Sts.
N. G. Leslie, Manager.
NORTH END BRANCH
Hörn af Selkirk och Main St.
W. A. Hebblewhite, Manager.

The Home Bank of Canada
På samma gång som vi driva allmän bankrörelse fästa vi särskildt vikt vid vår Sparbank förtäring.
En hem-sparbank utlänas fritt till hvarje insättare.
426 Main St. Winnipeg
H. F. FORREST Manager

Kerr, Bawlf, McNamee
229 Main Street
LIKESÖRJARE.
KONTOR: PHONE 413
BOSTAD: PHONE 490
Ambulans tillbringande affären.
Enda Hvitla Livvagn för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

Clark Bros. & Hughes
LIKESÖRJARE
366 Portage Ave. Steele Block
TEL. 1239

A. S. BARDAL
BEGRAFNINGSBYRÅ
Begravnings utöfvas skyndsamt och till moderat pris.
HYRKUSKVERK.
Första klassens droskor.
Telefon 306.
Bardal Block, 121 Nena st.

J. THOMSON & CO.
LIKESÖRJARE
501 MAIN ST.
MIDT EMOT CITY HALL.
TELEFON 1.

JONAS LARSSON
Piano- och Sång Lärare
Lärjungar beredas för inträde till TORONTO UNIVERSITY i Toronto.
ADRESS:
727 Sherbrooke St. Winnipeg

Carnegies Porter
TILLVERKAD OCH BUTELJERAD I GÖTEBORG, SVERIGE.
Denna rena och närande malt-druck bör hvar och en använda som känner sig matt och svag. Dess förmåga att återupplifva ett nedbrutet kroppssystem är enastående. Ordinerat af framstående läkare såväl i Europa som Amerika.
Intyg:
The Minnesota State Board of Medical Examiners, Minneapolis, C. J. Ringnell, M.D., Sec'y.
Mr. Fridolf Lyssell, Chicago.
Dear Sir:—It gives me great pleasure to report to you that I am prescribing Dr. Carnegie's Porter in my practice and find it superior to other preparations of a similar nature.
Hoping that you will have the success which your preparation deserves, I beg to remain
Very truly yours,
C. J. RINGNELL, M.D.
Strang & Co., Agent
233 FORT ST., WINNIPEG.